
Životopis  Tomáš SIVIČEK  

© Evropská unie, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Stránka 1 / 5  

OSOBNÍ ÚDAJE Ing. Tomáš Siviček, PhD. 
 

  

https://www.fse.ujep.cz/en/ing-tomas-sivicek-ph-d/ 

https://www.linkedin.com/in/tomas-sivicek-3a61ab3/ 

https://www.researchgate.net/profile/Tomas_Sivicek  

FSE UJEP 

Katedra ekonomie a managementu 

Akademický pracovník 

 

SOUHRN Na FSE UJEP působím od roku 2009, v letech 2013-17 jsem vedl Katedru ekonomie a podílel 
na úspěšné akreditaci oboru Ekonomika a management, byl členem Akademického senátu 
UJEP (2014-19) i jeho místopředsedou (2017-19). Aktuálně jsem vedoucí fakultního Centra 
pro spolupráci s firmami. V letech 2015–19 jsem řídil rozjezd Inovačního centra Ústeckého 
kraje (ICUK), kde se teď věnují otázkám internacionalizace. Jsem členem expertního týmu 
MMR pro program RE:START. Inicioval jsem a koordinoval regionální Digital Health Platformu 
(2019-22), která je zároveň Referenčním místem pro aktivní a zdravé stárnutí (RSCN), 
dojednal spolupráci s firmou Valeo k autonomním autům. Jako člen různých (nejen) 
regionálních grémií se podílím na tvorbě strategických dokumentů. Působím také jako 
hodnotitel projektů sociálních inovací v OPZ+ a SozialMarie. 

 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI   

 

2009 - nyní Odborný asistent  

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem; https://www.ujep.cz/   

▪ Výuka předmětů, např. Základy podnikání, Podnikání v regionu, Start-up Business, Future and 
Innovation, Podnikání a jeho podpora na regionální úrovni, Aplikovaná ekonomie.  

▪ Výzkum v oblasti podnikání a inovací, regionálních inovačních systémů, podnikatelských a start-
upových ekosystémů, konkurenceschopnosti a regionální transformace.  

▪ Účast na smluvní spolupráci a výzkumných aktivitách (Valeo; MAS Český sever) 

▪ Vedení závěrečných prací na tato témata (včetně sociálních inovací a sociálního podnikání). 

▪ Odborná činnost v regionálních radách.  

▪ Člen Akademického senátu UJEP (od 1.1.2014-31.12.2019), místopředseda (2017-19) 

▪ Projektové aktivity: např. vedení českých týmů v: i) projektu Interreg Danube D-Care zaměřeném na 
inovace v sociálních službách a inteligentní služby, ii) projektu Interreg CE Greene 4.0 zaměřeném 
na zelenou a digitální transformaci; iii) projektu Interreg Danube IntegrAge zaměřeném na Age 
Management. 

▪ Od roku 2019: zprostředkování strategických partnerství fakulty s úspěšnými, dynamickými a 
inovativními společnostmi na globální i regionální úrovni za účelem společného experimentování, 
výzkumu a vývoje nových řešení. 

▪ Hodnotitel: Podnikatelské nápady T-Mobile Rozjezdy; SozialMarie (soutěž sociálních inovací) 

▪ Další činnosti: expertní role v regionálních výborech a pracovních skupinách. 

Vzdělávání a výzkum 

 

2013-2017 Vedoucí katedry ekonomie, odborný asistent  

 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem; https://www.ujep.cz/   

 ▪ V roli vedoucího katedry řídí výzkumnou, pedagogickou a odbornou práci akademických pracovníků 
oddělení; příprava úspěšné reakreditace.  

 Vzdělávání  

 

2015-2019 Ředitel Inovačního centra Ústeckého kraje 

 Inovační centrum Ústeckého kraje (ICUK); https://icuk.cz/  

https://www.fse.ujep.cz/en/ing-tomas-sivicek-ph-d/
https://www.linkedin.com/in/tomas-sivicek-3a61ab3/
https://www.researchgate.net/profile/Tomas_Sivicek


 Životopis  Nahraďte jménem (jmény) příjmením (příjmeními) 

 © Evropská unie, 2002-2015 | europass.cede.europa.eu Stránka 2 / 5  

 ▪ Zřízení centra, vytvoření služeb a programů na podporu inovací a podnikání (včetně inkubačních a 
akceleračních programů),  

▪ Budování strategických partnerství a zvyšování povědomí o službách,  

▪ Vytvoření koncepce činnosti, řízení střediska, vytvoření týmu, 

▪ Identifikace a vytváření strategických příležitostí pro rozvoj regionu a podnikatelského ekosystému,  

▪ Účast na vývoji a provádění regionální inovační strategie a strategie inteligentní specializace 
(RIS/RIS3) a dalších příslušných dokumentů. 

 Podpora podnikání/poradenství 
 

2019-2022 Koordinátor Digital Health Platform(y) 

 Inovační centrum Ústeckého kraje (ICUK); https://icuk.cz/projekty-a-resena-temata/digital-health-
platform/ 

 ▪ Koordinace a facilitace neformální spolupráce aktérů podle zásad quadruple helix a procesu 
spoluvytváření. 

▪ Zvyšování povědomí o příležitostech, které přinášejí inovace a nové technologie pro sociální a 
zdravotní služby.  

▪ DHP je neformální seskupení regionálních a nadregionálních aktérů z řad poskytovatelů zdravotních 
a sociálních služeb, výzkumných institucí, zdravotnických a IT společností, vládních a místních 
orgánů a organizací na podporu inovativního podnikání, Bylo založeno v létě 2019 a od ledna 2020 
mu bylo Evropským inovačním partnerstvím pro aktivní a zdravé stárnutí udělen statut referenčního 
místa v mezinárodní sítí pro spolupráci referenčních míst (RSCN). 

 Podpora podnikání/poradenství 
  

2022 - nyní Koordinátor zahraniční spolupráce 

 Inovační centrum Ústeckého kraje (ICUK); 

 ▪ Budování partnerské sítě v zahraničí, 

▪ Mapování a přenos dobré praxe do inovačního ekosystému regionu, 

▪ Vyhledávání vhodných příležitostí k mezinárodní spolupráci, 

▪ Podpora příchodu zahraničních investorů (např. polovodičový průmysl). 
 

 Podpora podnikání/poradenství 
 

2019 - nyní Externí konzultant 
 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR; https://www.mmr.cz/cs/microsites/restart-regionu/uvod 

 ▪ Poradenská činnost v rámci strategie RE:START (Strategie hospodářské restrukturalizace 
Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje) - zejména v oblasti pilířů: A - podnikání a 
inovace a C - výzkum a vývoj. 

▪ Poradenská činnost při tvorbě analytických, strategických a implementačních dokumentů, 
konzultace k implementaci strategických opatření, konzultace a poradenství k legislativnímu rámci 
dané problematiky.  

 Veřejný sektor/poradenství 
 

2022 - nyní Externí hodnotitel 
 Ministerstvo práce sociálních věcí a rodiny České republiky 

 Evaluátor projektů sociálních inovací (OPZ+)  

 Veřejný sektor/poradenství 
 

2009 Projektový manažer 
 Slovenská atlantická komise, Bratislava, Slovensko; https://www.globsec.org/partners/slovak-atlantic-

commission-sac/ 
 

▪ Informační kampaň v Černé Hoře o euroatlantické integraci (EU a NATO), projekt SlovakAid. 

 Nevládní organizace/poradenství 
 

2006-2008 Konzultant/analytik 

 MESA10, Bratislava, Slovensko; https://www.mesa10.org/  



Životopis  Tomáš SIVIČEK  

© Evropská unie, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Stránka 3 / 5  

 

VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLENÍ   

 

 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

 

 

 

 

 ▪ Analytická činnost; monitorování vládní agendy; monitorování médií 

▪ Témata: Hospodářská politika, Zahraniční politika, Bezpečnostní politika 

 Nevládní organizace/poradenství 
 

2001-2006 Asistent zahraničněpolitického poradce předsedy vlády; rada 

 Úřad vlády Slovenské republiky; https://www.vlada.gov.sk/ 

 ▪ Příprava rozhodnutí; zpracování podkladů, dílčí analýzy, sumarizace, zprávy z jednání, 
administrativa, úkoly dle požadavku Úřadu předsedy vlády. 

 Vláda 
 

2001-2007 PhD. (EQF 8)   

Ekonomická univerzita v Bratislavě; Fakulta mezinárodních vztahů; Slovensko 

▪ Obor - Mezinárodní ekonomické vztahy (fokus na nadnárodní korporace) 
 
 

1996-2001 Ing. - magisterský titul (EQF 7) 
 Ekonomická univerzita v Bratislavě; Obchodní fakulta; Slovensko 

 ▪ Obor – Hospodářská diplomacie 

▪ Další zahrnuté dovednosti: Základní znalosti managementu, marketingu a mezinárodního obchodu 

Mateřský jazyk (jazyky) Slovenská 

  

Jiný jazyk (jazyky) POROZUMÉNÍ  MLUVENÍ  PÍSÁNÍ  

Poslech  Čtení  Mluvená interakce  Mluvená produkce   

Čeština C2 C2 C2 C2 C2 

 Nahraďte názvem jazykového certifikátu. Zadejte úroveň, pokud je známa. 

Angličtina C1 C1 C1 C1 C1 

 Nahraďte názvem jazykového certifikátu. Zadejte úroveň, pokud je známa. 

Němčina A2 A2 A2 A2 A2 

 Nahraďte názvem jazykového certifikátu. Zadejte úroveň, pokud je známa. 

 Úrovně: A1/A2: základní uživatel - B1/B2: samostatný uživatel - C1/C2 zkušený uživatel 
Společný evropský referenční rámec pro jazyky 

Komunikační dovednosti ▪ dobré komunikační dovednosti získané v rámci pedagogické a výzkumné praxe na univerzitě. 

Organizační / manažerské 

dovednosti 
▪ vedení a řízení: jako ředitel Inovačního centra Ústeckého kraje vedl 12 lidí; zodpovídal za koordinaci 

týmu 9 lidí (projekt D-Care); iniciátor a koordinátor Digital Health Platform(y) (člen RSCN).  

▪ řízení akcí: (spolu)organizace různých akcí od regionálního formátu až po oficiální akce na vysoké 
úrovni. 

▪ řízení projektů: příprava, realizace a vedení projektů od regionálních až po mezinárodní (s různými 
cíli od zvyšování povědomí přes institucionální rozvoj až po výzkum). 

Dovednosti související s prací ▪ strategické a analytické dovednosti: ve všech rolích - příprava strategických a analytických 
dokumentů. 

▪ jednání: navázání komerční spolupráce mezi Valeo a UJEP; partnerství MSD IT a UJEP. 

▪ Vedení výzkumně zaměřených rozhovorů (zkušenosti získané na UJEP a MMR). 

▪ veřejné vystupování: více než 10 let výuky, prezentace na různých platformách (od malých skupin 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr


 Životopis  Nahraďte jménem (jmény) příjmením (příjmeními) 

 © Evropská unie, 2002-2015 | europass.cede.europa.eu Stránka 4 / 5  

 

 

 

 

DALŠÍ INFORMACE  

 

po větší publikum, např. na konferencích). 

▪ facilitace: vedení a moderování seminářů, workshopů a konferencí. 

Digitální kompetence SEBEHODNOCENÍ 

Zpracování 
informací 

Komunikace Tvorba obsahu Bezpečnost 
Řešení 

problémů 

 Nezávislý uživatel   Nezávislý uživatel   Nezávislý uživatel   Nezávislý uživatel   Nezávislý uživatel   

 Úrovně: Základní uživatel - Samostatný uživatel - Zkušený uživatel 
Digitální kompetence - sebehodnocení e nt grid  

 Ostatní/další informace o dovednostech v oblasti IT 

 ▪ dobrá znalost kancelářského softwaru (textový editor, tabulkový procesor, prezentační software; MS 
Office, Google Workspace, Adobe).  

▪ dobrá znalost dalších nástrojů pro spolupráci (Teams, Google Workspace, další cloudové služby - 
Box, DropBox). 

▪ základní ovládání grafického softwaru Canva - v rámci event managementu 

▪ dobrá znalost e-learningového softwaru Moodle. 

▪ dobrá znalost virtuálních facilitačních nástrojů – Mural, Miro. 

▪ dobrá znalost nástrojů založených na umělé inteligenci - Read.ai, Fireflies.ai, ChatGPT 

Další dovednosti - 

Řidičský průkaz B 

Publikace 

Projekty 

Konference 

Odkazy 

 

Některé z nejnovějších publikací:  

▪ Kita, P., Križan, F., Bilková, K., Zeman, M. a Siviček, T. (2020). Comparison of Grocery Shopping 
Behaviour of Slovak Residents on the Slovak-Austrian Border: an Empirical Study – Hainburg an der 
Donau. E+M Ekonomie a Management (23)1, 215-230 

▪ Hlaváček, P., & Siviček, T. (2017). Spatial differences in innovation potential of central European 
regions during post-transformation period. Journal of International Studies, (10)2, pp. 61-73.  

▪ Reissová, A., Janáček, J., & Siviček, T. (2016). Attractiveness of regions and the level of business 
optimism viewed by small enterprises. Ad Alta: Journal of Interdisciplinary Research, (6)2, pp. 91-96.  

▪ Hlaváček, P., Žambochová, M. & Siviček, T. (2015). The Influence of the Institutions on 
Entrepreneurship Development: Public Support and Perception of Entrepreneurship Development in 
the Czech Republic. Amfiteatru Economic, (17)38, pp. 408-421. 

 
Některé z realizovaných projektů: 

▪ 2024-26 IntegrAge (Interreg Danube), vedoucí partner projektu; koordinátor českého týmu 

▪ 2023-26 Greene 4.0 (Interreg CE), vedoucí partner projektu, koordinátor českého týmu 

▪ 2022-26 Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III (OP JAK); koordinátor mezinárodní spolupráce 

▪ 2020-22 D-Care (Interreg Danube), vedoucí partner projektu, koordinátor českého týmu 

▪ 2021-22 TAČR  Brain circulation jako pilíř možné transformace strukturálně postiženého regionu, 
spoluřešitel. 

▪ 2021-22 H2020 DIGIT-ME – effective support of DIGITalization of small and medium Manufacturing 
Enterprises (pod ICUK) 

▪ 2021-22 Zapojení místních aktérů do podpory česko-saské spolupráce firem a výzkumných institucí 
na příkladu Šluknovska a Horní Lužice: analýza ekonomického prostředí ve strojírenství a 
energetice; spoluřešitel; smluvní výzkum pro MAS Český sever. 

▪ 2018 IVF  Knowledge transfer of V4 best practices in innovation and entrepreneurship policy to 
Ukraine (#21810563);  mezinárodní projekt; vedoucí partner projektu. 

▪ 2017 - 18 SGS/IGA Lokalizace inovativních firem v Ústeckém kraji; spoluřešitel 

▪ 2016 - 19 OP VVV - Smart akcelerátor (příprava a realizace; manažer vzdělávací aktivity).  

▪ 2016 - 17 SGS/IGA  Vliv ekonomické krize na stratifikaci přílivu FDI do geograficky diferencovaných 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences


Životopis  Tomáš SIVIČEK  

© Evropská unie, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Stránka 5 / 5  

 
 

typů území (2016 – 2017); spoluřešitel. 

▪ 2015 Standardní grant IVF - Finanční znalosti a dovednosti mladých budoucích ekonomů v zemích 
4V - mezinárodní projekt; spoluřešitel za Českou republiku. 

▪ 2015 Interní grant SGS/IGA UJEP - Percepce restrukturalizujících se území v souvislostech 
odlišných forem komodifikace - mezifakultní projekt; hlavní řešitel za FSE. 

▪ 2014 - 15 IGA - interní grant UJEP - Forenzní ekonomie a experimentální zkoumání korupce a 
neetického chování - spoluřešitel. 

 
Některé příklady (spolu)organizovaných akcí a konferencí: 

▪ Regionální semináře a konference o inovacích v sociální péči v rámci projektu D-Care (2020-22). 

▪ Kompenzace na Slovensku (IDEB 2008) 

▪ GLOBSEC Expres (2007) 

▪ Dny Milana Hodža (2006) 

▪ Summit Bush-Putin - Slovensko (2005) 

▪ GLOBSEC (2005,2006,2007/8, 2009) 

▪ “Towards a Wider Europe: The New Agenda” (WENA), (2004).  
 
Členství a práce v odborných společnostech a komisích: 
• Člen týmu Re:Start (oblast výzkum a vývoj  od 1.9.2016) 
• Člen Pracovní skupiny „Prosperita města“ Strategie rozvoje města Ústí nad Labem 2021-2030 (od 
06/2019) 
• Člen komise Smart Region (od 04/2018 – 03/2019) 
• Místopředseda Akademického senátu UJEP (29.4.2015-31.12.2017) 
• Kolegium děkana FSE UJEP (od 1.7.2013-30.6.2017) 
• Člen Akademického senátu UJEP (od 1.1.2014-31.12.2019) 
• Člen Rozpočtové komise UJEP (12/2013-01/2014) 
• Člen Ekonomické komise AS UJEP (od 1.1.2014-31.12.2019) 
• Člen Pracovní skupiny Strategie rozvoje lidských zdrojů FSE (od 10/2014-2015) 
• Člen Pracovní skupiny pro přípravu ITI Ústecko-Chomutovské aglomerace (od 09/2014 – 02/2016) 
• Člen Pracovní skupiny Zaměstnanost pod Regionální stálou konferencí (od 04/2015 – 03/2019) 
• Člen Výzkumně vzdělávací platformy ÚK (od 01/2015) 
• Člen Pracovních skupin Euroregionu Elbe/Labe 
• Člen odborné poradní skupiny EIC & EIE pod TC AV 
• Člen České geografické společnosti 
• Člen Platformy startup ekosystému (od 04/2018 – 03/2019) 
• OECD-Czech Republic 1st Task Force on FDI-SME 
• Člen Platformy pro autonomní řízení (od 2017) 
 


